I'
11

1

Дополнительное соглашение к коллективному Договору
МЕДОУ Детский сад «Рябинушка», ;

на 2017-2019годы, зарегистрированного в министерстве труда,
заня тости и социального развития Архангельской облас ти

от «07» ноября 2017г. №454
о продлении срока действия и внесения изменений, дополнений.

19декабря 2019 года

Работодатель в лице его представителя заведующего Старцевой Г.А., действующего на
основании Устава, с одной стороны, и работники учреждения, в лице представителя -
председателя первичной профсоюзной организации учреждения Платовской Е.М. с другой
стороны, на основании решения трудового коллектива (Протокол общего собрания от 16 декабря
2019г. №2),в соответствии со ст.43 Трудового кодекса Российской Федерациии п. 12.3
коллективного договора от «07» ноября2017г. г. №454, заключили настоящее соглашение о
следующем:

1. В связи с истечением «31» декабря 2019 г. срока действия коллективного договора,
продлить действия в той же редакции с изменениями и дополнениями на срок 3 года - до
31.12.2022 года. ■ • г л у?

2. Внести следующие изменения и дополнения в коллективный договор учреждения
заключённый на 2017-2019годы:
2.1. Раздел 4 «Рабочее время и время отдыха»
дополнить пунктом 4.1.16. следующего содержания:

Работодатель предоставляет работникам, имеющим трех и более детей в: возрасте До
двенадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск по их желанию в удобное для них время (статья
262.2. ТК РФ).

2.2. Раздел 6 «Охрана труда и здоровья»
дополнить пунктом 6.2.29. следующего содержания:
Освободить работников при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном

законодательством в сфере охраны здоровья, от работы на один рабочий день один раз в три года с
сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.

Освободить работников, от работы на два рабочих дня один раз в год с сохранением за ними
места работы (должности) и среднего заработка не достигших возраста, дающего право на
назначение пенсии по старости, в том числе досрочно, в течение пяти лет до наступления такого
возраста и работников, являющихся получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу лет,
при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном i законодательством в сфере
охраны здоровья.

Работник освобождается от работы для прохождения диспансеризации на основании его
письменного заявления, при этом день (дни) освобождения от работы согласовываемся
(согласовываются) с работодателем, (статья 185.1.ТК РФ).

2.3. Приложение №4
Перечень профессий и должностей работников, которым предоставляется дополнительный

отпуск за ненормированный рабочий день: включить в список должностей специалиста по кадрам
- 3 дня. Д ' - 7W г :'Д: «

2.4. Приложение №6
Соглашение по охране труда на 2017-2019годы

Внести новое соглашение по охране труда на 2020-2022годы.

неотъемлемой частью коллективного договора на 2020-2022годы.

/Цетркий/саД

«19>удекабря 2019г.

I'.: I

J
1

! I

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и является

«Лэ сАДг •
дующий МБ ДОУ

«Детский сад «Рябинушка»
- - Г.А. Старцева

,ет<

; ■ Е:'• У’ ? и Д—• -.г ■' № :■ ;•/ : '

Председатель первичной профсоюзной
организации

Е.М. Платовская
«19» декабря 2019 г.

пгплола niii ль (>
к* коллективному договору

СОГЛАШЕНИЕ
по охране труда на 2020-2022 годы

Администрация-и--профеоюзный комитет муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский
сад «Рябннушка»заключили настоящее Соглашение но охране труда в том, что администрация обязуется в течение 2020-2022 г.
выполнить следующие мероприятия по охране труда:

<

I Организационные мероприятия.

№ п/п Содержание мероприятий
(работы)

Едини
ца

учета
(шт.)

1. Провести обучение работников безопасным
методам и приемам работы (согласно
программы)

2. Обновить в МБДОУ Детский сад
«Рябинушка» нормативно-правовые
документы по охране труда

3. Проводить общий технический осмотр зданий
ДОУ на соответствие безопасной
эксплуатации

4. Составить план работы комиссии по
проверке знаний по охране труда

5. Проводить административно-общественный
контроль по охране труда

6. Принять по акту МБДОУ Детский сад
«Рябинушка» к началу нового учебного года

_7 Прохождение обучения административного
персонала

Кол-во Стоимость работы
(руб.)

Срок
выполнения

работы

Ответственный за
выполнение

ежегодно зам.зав.по безопасности

В течение
года

Заведующий, зам.зав.по
безопасности

Май
Сентябрь

Комиссия по охране
труда

ежегодно зам.зав.по безопасности

№ В течение
года

зам.зав.по безопасности

Август О *-*заведующий

4 квартал
2020г.

зам.зав.по безопасности

wv- ■*•1 •rjmw» ■’ 'fi

II ' I схнические мероприятия.
Ко
п/п

Содержание мероприятий
(работы)

Едини
ца
учета
(шт.)

Кол-во Стоимость работы
(руб.)

Срок
выполнения
работы

Ответственный за
выполнение

1 Ремонт теневых навесов 2020-
2021 годы

Заведующий

Ill Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые мероприятия
№
п/п

Содержание мероприятий
(работы)

Единица
учета (шт.)

Кол-во Стоимость работы
(руб.)

Срок
выполнения
работы

Ответственный за
выполнение

1. Своевременно пополнять аптечки первой
медицинской помощи '
-корпус №1, корпус №2, корпус№3

8000 В течение
каждого
года

зам.зав.по безопасности

2 Провести косметический ремонт в помещениях
учреждения

Июнь-август Зам.зав.по АХЧ

IV Мероприятия по обеспечению средствами и и д, и в и) i,y алыюй защиты
Содержание мероприятий 1 Ч 11И 11 и п я Кол-во С'тНИМЛСТТч Опок кктпопнения Ответственный за

работы (руб.)п/п учета (шт.) работы выполнениефаооты)
1. Обеспечить спецодеждой J наш............. . 90000 ПОСТОЯННО Зам.зав. ио АХЧ

(согласно списка и норматива)
2. Обеспечить предварительные и периодические

медицинские осмотры работников (11риказ
Министерства здравоохранения и социального
развития РФ от 12.04 2011 г№302н)

V
170000 ежегодно зам.зав.по безопасности

V Мероприятия по пожарной безопасности
№
п/п

Содержание мероприятий
(работы)

Единица
учета
(шт.)

Кол-во Стоимость
работы
(руб.)

Срок
выполнения
работы

Ответственный за
выполнение

1. Обеспечить нормативными документами пожарной безопасности сентябрь зам.зав.по
безопасности

2 Проверить и перезарядить, приобрести огнетушители 6000 август Зам.зав.по АХЧ
4. Проверить и разработать недостающие инструкции о мерах

пожарной безопасности для отдельных помещений и видов работ
постоянно зам.зав.по

безопасности
5. Организовать обучение работников и воспитанников в учреждениях

мерам обеспечения пожарной безопасности
7500 В течение

года
Зам.зав.по АХЧ
зам.зав.по
безопасности

6. Провести тренировочное мероприятие по эвакуации всех
воспитанников и персонала.

6 1 раз в 6
месяцев

Зам.зав.по АХЧ
зам.зав.по
безопасности

■

Прошито и пронумеровано
на 5 листах

Дет^ий сдд «Рябинушка»
_ Г.А.Старцева.
Председатель первичной профсоюзной
организации

_____ Е.М. Платовская